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de repræsenterer væsentlige Forbedringer 
i Lovforslaget. Der er ved dem sket en 
ikke ubetydelig Indskrænkning i det Om- 
raade, som Moratoriet omfatter, og der er 

" indført forskellige praktiske Forbedringer, 
hvorved navnlig Misbrug af  . Moratoriet 
vanskeliggøres. 홢 Naar disse Ændrings- 
forslag vedtages, tør vi fra vor Side ikke 
længere fraraade at vedtage det samlede 
Lovforslag i den derefter foreliggende 
Form. Men da vi dog vedvarende nærer 
store Betænkeligheder ved et saadaiit Mo- 
ratorium, kan vi ikke gaa videre end til 
at tilraade ikke at stemme imod Lovfor- 
slaget; hvorledes m an v i l  give denne Stil- 
ling Udtryk, enten ved positivt at stemme 
for det hele Lovforslag eller ved at und- 
lade at afgive sin Stemme, derom gøres 
der ingen Indstilling. 

Justitsministeren .(Zahle): Efter at 
Flertallet i dette høje Ting har, frafaldet 
det tidligere her i Tinget gennemførte 
Ændringsforslag, som gik ud paa, at kun 
en enkelt af Virkningerne af de förelig- 
gende overordentlige Forhold skulde kunne 
fremkalde en Betalingshenstand for en be- 
trængt Debitor, har ved de, fra Fælles- 
udvalget stillede Ændringsforslag hele det 
foreliggende Forslag faaet en Karakter, 
som jeg i høj Grad kan tiltræde. De Æn- 
dringsforslag, som er stillede af Fælles- 
udvalget, hilser jeg alle med Glæde, anbe- 
faler dem til Vedtagelse og anbefaler det 
høje Ting, efter at disse Ændringsforslag 
er vedtagne, at vedtage det saaledes æn- 
drede F o r s l a g . .  

-----.Tvede:/ Som ærede Medlemmer i Gaar 
1 홢 saa, var"'jeg--saniinen med Flertallet om at 

ønske dette Lovforslag videre fremmet 
gennem Fællesudvalg for derigennem åt 
faa det ændret saaledes, at man eventuelt 
kunde tiltræde d et og det kun de blive 
ophøjet til Lov. Jeg erkender fuldt ud, 
at de Ændringer, som dét nu er under- 
gaaet, ikke mindst ved Hjælp af det ærede 
8de Medlem for 2den Kreds (Godskesen), 
er saadanne Forbedringer, at jeg, om end 
jeg i Overensstemmelse med det store 
Flertal her i Salen egentlig helst havde1 - 
set, at denne Lov ikke havde faaet det 
Omfang, som den faar, dog, som den nu 
er tilrettelagt/ ikke vil modsætte mig den, 
men vil deltage i Afstemningen, for i1t 
den kan ophøjes til Lov og derigennem, 
hvad der er det væsentligste, det uden- 

I .홢 I 홢 -홢 landske Moratorium bringes i Orden. 

Hermed 'sluttede Forhandlingen; 

.Fællesudvalgets Indstilling (se Tillæg 

vedtoges enstemmigt med 44 Stemmer. 

Lovforslaget, saaledes ændret (se Til- . 
læg C.), blev, efter at der ved en paa 
sædvanlig Maade foretagen Afstemning 
var afgivet 22 Stemmer for Lovforslaget, 
ingen imod, ved et som Følge af det util- 
strækkelige Stemmetal foretaget N avneop- 
raab, som nedenstaaende Liste udviser, 
vedtaget med S t e m m e r  (21. stemte ikke, 
og 21 var fraværende). 

홢 . Ja :  '. v - 
Poul Rasmusen, Tvede, Godskesen, 

Goos, Hey, Hvidberg, Harald Jensen, Jeppe- 
sen, Lange, Lewinsky, Nordby, Holger Pe- 
tersen, Piper, Rambusch, Niels Rasmussen, 
Sonne, Trier, Vejstrup, A. L. Andersen, '홢 > 
C. C. Andersen, Brandes og Christiansen, 

Stemrner ikke: 
Degnbol, Nygart, Døcker, Effersøe; 

Ejsing, Falbe Hansen, Frandsen, N. Han- 
sen, Ole Hansen, Jensen-Grimsbjerg, Jen- 
sen-Toustrap, Johansen, Kragh, Kristensen, 
Lauridsen, Carl Madsen, Nørgaard, Ene- 
vold Sørensen, Sørensen-Egaa, Bojsen og 
Dalsgaard. ; 

홢 Fraværende: 
Deuntzer (syg), Frijs, Hage (syg), 

Jørgen Hald, Hartz, Hans Jensen, K. 
Jensen, Oluf Jensen, Juel, Knuth, Mae- 
gaard, Mikkelsen, Moltke-Lystrup, Olufsen, 
Rottbøll, Stilling, Theilmann, Windfeld- 
Hansen, Jørgen Berthelsen, Birch og la Cour. 

Anden Viceformand (J. Pedersen): ' I 
Fra Folketingets Formand er modtaget 
Meddelelse om, at Lovforslaget, i Folketin- 
get er vedtaget i samme Skikkelse som 
her i Tinget, og det vil nu blive tilstillet 홢 ' ' I . 홢 ' I 
Konseilspræsidenten. 

Hermed, er Dagsordenen udtømt. 
Der I foreligger for Øjeblikket ikke 

mere Arbejdsstof, og jeg kan ikke ansætte 
Tiden og Dagsordenen for Tingets næste 
Møde, men Medlemmerne vil faa Meddelelse 
herom fra. Bureauet. 

홢 Mødet hævet Kl. 215. 


